C A P. XXV. *Idem Parisiensi episcopo.*

Intelleximus ex literis tuis, quod M. latrrix præsentium, diabolico furore accensa, quamdam filiam suam multoties animo perimendi aggressa, tandem suggerente eo, qui fidelium perditione lætatur, lethali vulnere iugu-

*Concil. Tom. 27.*

Aaaaa

lavit : propter quod dominus terræ maritum eius ipsam coegit abiurare. Quia vero illum & illam pariter filios habere intimasti, vnde circa ipsius exilium debeat dispensari, nos de discretione tua plenam fiduciam habentes, eam tuæ duximus prouidentia remittendam : per A. S. tibi mandantes, quatenus ita super hoc prouideas, vt sui sceleris pœnam luat, & saluti eius & filiorum ipsius per prouidentiam tuam in Domino consulatur : nec obstante proposito iuramento, quod ab ea dictus dominus proponitur extorsisse, eam (si expedire videris) viro suo & rebus suis restituas, ita quod filios suos libere possit & pacifice gubernare.

## CAP. XXVI.

*Alexander tertius Arelatensi archiepiscopo, & sanctæ Mariæ Inuiolatæ diacono cardinali, in duodecimo libro registri.*

Causa matrimonii, quæ inter Ermengardem mulierem, & \* Blatium agitari dignoscitur, venerabilibus fratribus nostris Foroiulienfi & Vapincensi episcopis meminimus commississe. Quibus vtique in vnum conuenientibus, eandemque mulierem, sicut accepimus, viro restitui mandantibus, vir mulierem cruciatibus & flagellis adeo \* infecit, \* affecit, quod inuita & coacta inter se & virum esse confessâ est parentelam. Sicque factum est, quod ad iudicium vnus illorum, mulierem ipsam dimisit, quæ filios suos quinque dicitur ex eo genuisse, & quatuordecim annis secum sine quaestione aliqua permanisse. Vnde quoniam matrimonium in ecclesia Dei adeo magnum sacramentum probatur esse, quod sine rationabili & euidenti causâ dissolui non debet, præsertim cum non ab homine, sed a Deo sit institutum: discretioni vestræ per A. S. mandamus, quatenus huius rei veritatem diligenter & subtiliter inquiratis: & si inuenieritis quod præfatus B. prædictam mulierem ad iudicium solummodo vnus prædictorum episcoporum a se separasset; quia cum duobus causâ committitur, sententia vnus non tenet, ipsum constanter commoneatis, & districtè compellatis, vt mulierem sicut vxorem suam appellatione remota benigne recipiat, & maritali affectu pertractet. Quod si facere forte contempserit, eum & superinductam, appellatione cessante, excommunicationis vinculo

Ephes. 5.

Genes. 2.

ANNO CHRISTI 1179.

perstringatis. Si qui tamen apparuerint, qui postquam ab eo recepta fuerit, matrimonium eorum velint, & legitime possint impetere: partibus ante vos conuocatis, causam audiatis, & eam sine canonico, appellatione remota, terminetis, illa maturitate, & circumsp̄ctione adhibita, quam in tanto negotio conuenit adhiberi. Quod si ambo, &c.